
 

 

COMUNE DI AMATO 
Prov. di Catanzaro 

Ufficio del Sindaco 

Via Marconi, 14 – 88040 AMATO 

0961.993045 – protocollo.amato@asmepec.it 
 

 

Ordinanza n. 18 del 26/10/2020 

 

OGGETTO: Chiusura 1° classe della scuola primaria di Amato, sito in via M. Torcia, per i 

giorni 27, 28 e 29 ottobre 2020. 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833, recante Istituzione del Servizio sanitario 

azionale;  

Visto l’art. 117 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, in materia di conferimento di funzioni 

e compiti amministrativi dello Stato alle regioni e agli enti locali;  

Tenuto conto che l’OMS il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da Covid-19 “coronavirus” 

un’emergenza sanitaria di pubblica rilevanza internazionale e, in data 11 marzo 20202, in 

considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale, ha dichiarato il ovid-19 

come pandemia;  

Visto il Decreto Legge emanato dal Consiglio dei Ministri in data 23/02/2020 n. 6, recante “Misure 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” ed i successivi 

provvedimenti attuativi di natura normativa ed amministrativa;  

Visti i DPCM recanti misure di prevenzione e contrasto alla diffusione dell’epidemia da covid-19;  

Viste le ordinanze della Presidenza della Giunta regionale in materia;  

Vista la comunicazione ricevuta a mezzo PEC, acquisita al prot. n. 1439 del 26/10/2020, a firma del 

Dirigente dell’I.C. Don G. Maraziti di Marcellinara, Dott.ssa Antonella Cerra, dalla quale si evince 

che nelle ultime ore è stato registrato un caso di positività al covid-19 di un coniuge convivente di 

un’insegnante della 1° classe della Scuola Primaria - Plesso di Amato, sito in via Michele Torcia;  

Sentite le autorità sanitarie competenti; 

Considerato che sono scattate da parte delle autorità competenti le operazioni di tracciamento dei 

contatti e le effettuazioni dei tamponi di controllo; 

Considerata l’indifferibilità ed urgenza di predisporre in via del tutto precauzionale le misure atte a 

prevenire e contenere il rischio dell’eventuale contagio nella scuola in attesa di ulteriori 

comunicazioni e/o disposizioni da parte degli organi competenti;  

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  
 

ORDINA 
 

Con effetto immediato in via precauzionale la sospensione delle attività didattiche della 1° classe del 

plesso della scuola primaria di Amato, sito in via M. Torcia, per i giorni 27, 28 e 29 ottobre c.a.;  

 

DISPONE 
 

la sanificazione immediata del plesso scolastico a cura della Ditta Rizzuto Michelina; 
 

 



DISPONE altresì 
 

Che la presente ordinanza, per quanto di competenza: 

- sia trasmessa alla Prefettura di Catanzaro; 

- sia trasmessa alla Regione Calabria; 

- sia trasmessa al Dipartimento Prevenzione dell’Asp di Catanzaro; 

- sia trasmessa al Comando Stazione dei Carabinieri di Marcellinara; 

- sia trasmessa al Comune di Miglierina; 

- sia trasmessa alla Polizia Locale – Sede; 

- sia trasmessa all’Istituto Comprensivo di Marcellinara; 

- sia pubblicata all’albo pretorio on line comunale. 

    

Dalla Residenza Municipale, lì 26/10/2020 

 

                                                                                                         IL SINDACO 

          F.to Dr. Saverio RUGA 

                                                                                                  


